
 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.1 

 

 

Proposta Nr. 801 del 08/08/2017 

 

SETTORE RELAZIONI ESTERNE 

 

SERVIZIO CULTURA BIBLIOTECA ED EVENTI 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE CONCESSIONE SCUOLA CIVICA DI MUSICA A SEGUITO DI 

INDIZIONE PROCEDURA APERTA C.I.G. N. 69791164B7 

 

 

************** 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RELAZIONI ESTERNE 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 396 del 15/05/2017, con cui si è provveduto a indire procedura 

aperta ai sensi degli articoli 60 e 37, comma 4 lettera b), del D.lgs. 50/2016 – da esperirsi 

mediante la Centrale Unica di Committenza, costituita con i comuni di Peschiera Borromeo, 

Tribiano e Segrate (di cui Segrate è ente capofila), ai fini dell’aggiudicazione della concessione in di 

cui trattasi;  

 

CONSIDERATO che la Centrale Unica di Committenza, Comune di Segrate, ha trasmesso al RUP il 

verbale di gara elaborato da Sintel, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e  

sostanziale ( All. A ); 

 

VISTO pertanto il verbale agli atti relativo alle operazioni svolte – tramite sistema telematico di 

negoziazione Sintel, per l'aggiudicazione della concessione,  dal quale risulta che la migliore 

offerta è quella pervenuta da parte dell’impresa Accademia dei Poeti Erranti con sede in Via 

Vivaldi  n. 9 cap. 20090 Buccinasco (MI)  che ha ottenuto un punteggio complessivo pari a 98,45 

punti su 100; 

 

VISTA l’offerta economica  espressa da A.P.E. per un importo pari a € 102.900,00 oltre IVA, 

allegata alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale ( All. B ); 

 

PRESO ATTO che il RUP, Dott.ssa Elena Grioni, nominata con determinazione n.160 del 

28/02/2017, ha proceduto alla verifica della corretta esecuzione delle procedure di gara; 

 

RITENUTA congrua l’offerta presentata; 

 

RITENUTO, pertanto, che ricorrano tutti i presupposti per procedere all'aggiudicazione della 

concessione in oggetto all’Accademia Poeti Erranti  (con sede legale in via Vivaldi n. 9 , cap 20090 

P. IVA 06918880961, codice fiscale 97546410156) per un importo pari a € 102.900,00 oltre IVA 

22%; 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.2 

 

CONSIDERATO che occorrerà procedere alla verifica del possesso dei requisiti soggettivi dichiarati 

in sede di gara, del casellario giudiziario, dei certificati antimafia e del DURC, e che ai sensi dell’art. 

32, comma 7, del d.lgs. 50/2016 l’aggiudicazione di cui trattasi diverrà efficace dopo 

l’accertamento del possesso dei prescritti requisiti; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, che il programma dei 

conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento  è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con i limiti previsti per il concorso degli enti territoriali ai saldi di 

finanza pubblica; 

 

VISTI: 

- gli artt. 107,  183 e 191 del D.lgs. n. 267/2000; 

- il D.lgs. n. 118/2011; 

- gli artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001; 

 

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma 

delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del 

Settore Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.lgs. n 267/2000; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1) di dare atto che il RUP ha verificato la corretta esecuzione della procedura finalizzata 

all’affidamento della concessione in oggetto; 

 

2) di approvare il verbale di gara ( All. A alla presente determinazione ) da cui si evince che 

l’aggiudicatario della concessione in oggetto è l’Associazione Accademia Poeti Erranti di 

Buccinasco; 

 

3) di affidare la concessione della Scuola Civica di Musica “G. Prina”  per il periodo 2017/2020  

all’Accademia Poeti Erranti _ (con sede legale in via Vivaldi n. 9 a Buccinasco, cap. 20090, 

codice fiscale 97546410156 - P. IVA 06918880961) per un importo totale di € 125.538,00 iva 

inclusa, autorizzando minor spesa di € 17.202,00; 

 

4) di  impegnare la spesa  €  125.538,00 Iva compresa sul cap. 3308 nel seguente modo: 

 

- € 16.738,40 sul cap. 3308 Cod. Min. 5.02.1.0103 Esercizio Finanziario 2017 (imp. 1276 – 

minor spesa 2.293,60) 

- € 41.846,00 sul cap. 3308 Cod. Min. 5.02.1.0103 Esercizio Finanziario 2018 (imp. 199 – minor 

spesa 5.734,00) 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.3 

 

- € 41.846,00 sul cap. 3308 Cod. Min. 5.02.1.0103 Esercizio Finanziario 2019 (imp. 57 – minor 

spesa 5.734,00) 

- € 25.107,60 sul cap. 3308 Cod. Min. 5.02.1.0103 Esercizio Finanziario 2020 (imp. 12 – minor 

spesa 3.440,40); 

 

5) Di dare atto che il contratto si perfezionerà ai sensi dell’art. 1326 del codice civile e dell’art. 

32, comma 14, del d.lgs. 50/2016 attraverso atto pubblico per l’importo complessivo 

spettante. 

 

6) Di attestare, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, che il programma dei 

conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con 

i relativi stanziamenti di cassa e con i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli 

enti territoriali ai saldi di finanza pubblica. 

 

7) Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 

amministrativa del presente provvedimento. 

 

8) Di dare atto che la presente determinazione viene assunta in conformità alla Deliberazione 

C.C. n. 10 del 02/03/2017 di approvazione del Bilancio 2017. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE RELAZIONI ESTERNE 

Paola Aliani  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento: Elena Grioni 

Istruttore della pratica: Daniele Bertoni 

 

 

 



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE RELAZIONI ESTERNE nr.801 del 08/08/2017

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE CONCESSIONE SCUOLA CIVICA DI MUSICA A SEGUITO DI
INDIZIONE PROCEDURA APERTA C.I.G. N. 69791164B7

ACCADEMIA POETI ERRANTIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 33082017

ESERCIZIO: 2017 Impegno: 2017 1276/0 Data: 15/05/2017 Importo: 19.032,00

19.032,00Importo:17/08/2017Data:2017 1276/1Subimpegno di spesa:2017ESERCIZIO:

 69791164B7C.I.G.:

(*) SCUOLA CIVICA DI MUSICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE CONCESSIONE SCUOLA CIVICA DI MUSICA A SEGUITO DI
INDIZIONE PROCEDURA APERTA C.I.G. N. 69791164B7

ACCADEMIA POETI ERRANTIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 33082018

ESERCIZIO: 2017 Impegno: 2018 199/0 Data: 15/05/2017 Importo: 47.580,00

47.580,00Importo:17/08/2017Data:2018 199/1Subimpegno di spesa:2017ESERCIZIO:

 69791164B7C.I.G.:

(*) SCUOLA CIVICA DI MUSICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE RELAZIONI ESTERNE nr.801 del 08/08/2017

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE CONCESSIONE SCUOLA CIVICA DI MUSICA A SEGUITO DI
INDIZIONE PROCEDURA APERTA C.I.G. N. 69791164B7

ACCADEMIA POETI ERRANTIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 33082019

ESERCIZIO: 2017 Impegno: 2019 57/0 Data: 15/05/2017 Importo: 47.580,00

47.580,00Importo:17/08/2017Data:2019 57/1Subimpegno di spesa:2017ESERCIZIO:

 69791164B7C.I.G.:

(*) SCUOLA CIVICA DI MUSICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE CONCESSIONE SCUOLA CIVICA DI MUSICA A SEGUITO DI
INDIZIONE PROCEDURA APERTA C.I.G. N. 69791164B7

ACCADEMIA POETI ERRANTIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 33082020

ESERCIZIO: 2017 Impegno: 2020 12/0 Data: 15/05/2017 Importo: 28.548,00

28.548,00Importo:17/08/2017Data:2020 12/1Subimpegno di spesa:2017ESERCIZIO:

 69791164B7C.I.G.:

(*) SCUOLA CIVICA DI MUSICA

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Il Servizio Bilancio

 PESCHIERA BORROMEO li, 17/08/2017

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

ALIANI PAOLA;1;62486238502499756849929991102784602527



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Pareri

801

AGGIUDICAZIONE CONCESSIONE SCUOLA CIVICA DI MUSICA A SEGUITO DI INDIZIONE
PROCEDURA APERTA C.I.G. N. 69791164B7

2017

Servizio Cultura Biblioteca ed Eventi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE RELAZIONI ESTERNE

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

28/08/2017Data

VISTO FAVOREVOLE.

Dott. Samuele Samà

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma 7 del
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


